
 

 Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO di AZZANO SAN PAOLO 
Via don Gonella, 4 – 24052 AZZANO SAN PAOLO (BG) - Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  -  www.azzanoscuole.edu.it 
bgic82300d@istruzione.it - bgic82300d@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n.  0001537/VI.9                                        Azzano San Paolo, 09/07/2020 

  
 

OGGETTO: determina a contrarre per affidamento incarico Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il Decreto Interministeriale 128 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
• Visto il D.lgs n. 50 del 18.04.2016; 
• Visto il D. Lgs 56/2017, correttivo al D.lgs 50/2016; 
• Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 16.12.2019 di approvazione del Programma 

Annuale - Esercizio finanziario 2020; 
• VISTO il Decreto Legislativo n.81/2008 in materia di sicurezza e ss.mm.ii.; 
• VISTA la prossima scadenza del contratto in essere con l’attuale Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP); 
• PRESO ATTO che l’attuale RSPP è stato trasferito presso altro istituto; 
• VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale interno che intende ricoprire il ruolo di RSPP  - 

a.s. 2020/2021dell’Istituto Comprensivo (Prot. n. 1478/IV.5 del 30.06.2020);  
• PRESO ATTO che all’interno del proprio organico non si è manifestata la disponibilità  ad 

assumere la funzione di RSPP pur in presenza dei titoli previsti dal Provvedimento n° 2407 della 
Conferenza Stato-Regioni del 26 gennaio 2006; 

• VERIFICATO che la convenzione CONSIP non  fornisce il servizio richiesto  

DETERMINA 

 

  di procedere all’affidamento del servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e  Protezione,    
  attraverso avviso pubblico riservato al personale  interno all’Amministrazione scolastica ed esterno 
  all’Istituto Comprensivo di  Azzano San Paolo. 
L’incarico di RSPP sarà annuale, dal 1 settembre 2020 al 31 agosto 2021. 
La spesa graverà sull’attività A01 Funzionamento generale e decoro della scuola.  
L’avviso sarà pubblicato sul sito https://www.azzanoscuole.edu.it in albo pretorio on-line e trasmesso a 
tutte le istituzioni scolastiche statali della provincia di Bergamo.  
  

                          

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                               (Alfonso Cicchirillo)  
 

Il presente documento informatico è firmato digital mente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2 000,n. 445 e del D.Lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce  il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 


		2020-07-09T09:22:16+0200




